PAGE
3

26.09.2019Г. № 89-319/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.02.2019 №82-294/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ»
В соответствии с Федеральным законом от «06» октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Уставом Карлукского муниципального образования, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Карлукского муниципального образования от 25.02.2019 №82-294/ДСП «Об утверждении  перечня проектов народных инициатив»:
1.1. Приложение №1 к Решению Думы Карлукского муниципального образования  изменить и изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                  А.В. Марусов
                                                                            Приложение №1 к решению Думы
                                             Карлукского муниципального образования
от «26» сентября 2019 г. №89-319/дсп
Приложение №1 к решению Думы

                                             Карлукского муниципального образования
от «25» февраля 2019 г. №82-294/дсп
Перечень проектов народных инициатив Карлукского муниципального образования

на 2019 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализа-ции
	Общий объем финанси-рования,
руб.
	В том числе за счет средств
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	област-ного бюджета руб.
	местного бюджета руб.

	1
	Устройство уличного освещения в д.Карлук по улицам: Байкальская, Сосновая, Степная
	до
30.12.2019
	220 000,00
	211 199,97
	8 800,03
	п. 14.1.19

	2
	Приобретение и установка указателей с наименованием улиц в д.Карлук
	 до
30.12.2019
	117 313,00

	112 620,46
	4 692,54
	п. 14.1.19

	3
	Организация оснащения спортивной формой спортивных команд для МУК "СКЦ" Карлукского МО
	до
30.12.2019
	199 500,0
	191 519,97
	7 980,03
	п. 14.1.14

	4

	Приобретение оргтехники, штор и замена светильников для библиотеки МУК "СКЦ" Карлукского МО
	до
30.12.2019
	143 237,94
	137 508,40
	5 729,54
	п. 14.1.11

	5
	Устройство ограждения территории, прилегающей к зданию библиотеки, в целях обустройства площадки для проведения мероприятий библиотеки и для организации досуга населения
	до
30.12.2019
	394 220,06
	378 451,20
	15 768,86
	п. 14.1.12

	ИТОГО:

	1074271,00
	1031300,00
	42971,00